ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.01.2015 г. N!! 11-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые постановления

Регионшzьной энергетической комиссии Свердловекой области

В соответствии с постановлением Гlравительства Российской <Dедерации от

07.03.1995 г. NQ 239 «0 мерах по упорядочению государственного регулирования
цен (тарифов)», указом Губернатора Свердловекой области от 13 ноября 2010 года
NQ 1067-УГ «Об утверждении Гlоложения о Региональной энергетической комиссии
Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, NQ 412-413) с
изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловекой области от 20 января
2011 года NQ 31-УГ («Областная газета», 2011, 26 января, NQ 18), от 15 сентября 2011
года NQ 819-УГ («Областная газета», 2011,23 сентября, NQ 349), от Об сентября 2012
года NQ 669-УГ («Областная газета», 2012, 08 сентября, NQ 357-358), от 22 июля 2013
года NQ 388-УГ («Областная газета», 2013, 26 июля, NQ 349-350), от 17 февраля 2014
года NQ 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля, NQ 32) и от 24 ноября 2014
года NQ 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, NQ 218), Региональная

энергетическая комиссия Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Гlредельные размеры наценок на продукцию (товары),

реализуемую в организациях общественного питания при общеобразовательных

учреждениях, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных

заведениях, утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области от 10.12.2008 г. NQ 158-IIК «Об утверждении предельных

размеров наценок на продукцию (товары), реализуемую в организациях

общественного питания при общеобразовательных учреждениях,

профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях»

(«Областная газета», 2008, 12 декабря, NQ 186) с изменениями, внесенными

постановлениями РЭК Свердловекой области от 21.09.2011 г. NQ 141-IIК

(«Областная газета», 2011, 28 сентября, NQ 356-357) и от 13.03.2013 г. NQ 16-IIК

(«Областная газета», 2013, 26 марта, NQ 140-143), следующие изменения:
1) пункт 9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

2

«9. Организации общественного питания, оказывающие услуги

общественного питания в общеобразовательных учреждениях, профтехучилищах,
средних специальных и высших учебных заведениях, при оказании услуг

общественного питания за пределами перечисленных образовательных учреждений

вправе формировать цены без применения предельных размеров наценок,

установленных пунктом 1 настоящего постановления. В таких случаях условие
ведения организацией раздельного учета доходов и расходов является

обязательным.»;

2) в подпункте 3 пункта 11 раздела 3 исключить слова «(приложение ,NQ 1)»;
3) приложение ,NQ 1 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области от 16.05.2012 г. ,NQ 54-ПК «Об утверждении индивидуальных

предельных размеров наценок на продукцию (товары) общественного питания,

реализуемую Федеральным государственным бюджетным образовательным

учреждением высшего профессионального образования «Уральский

государственный экономический университет» («Областная газета», 2012, 18 мая,
,NQ 186) с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловекой области
от 24.10.2012 г. ,NQ 179-ПК («Областная газета», 2012, 30 октября, ,NQ 435-436) и от
13.03.2013 г. ,NQ 16-ПК следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «Уральский государственный экономический

университет» дополнить словами «за исключением продукции, реализуемой

структурным подразделением «Форум кафе»;

2) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить и ввести в действие индивидуальные предельные размеры

наценок на продукцию (товары), реализуемую Федеральным государственным

бюджетным образовательным учреждением высшего профессионального

образования «Уральский государственный экономический университет»

структурным подразделением «Форум кафе», в следующих размерах:

N2 Предельные размеры наценок

п!п Наименование реализуемой продУКЦии (в процентах)

1. Кулинарная продукция собственного про- 247
изводства, мучные кондитерские и хлебо-

булочные изделия собственного производ-

с тв а

2. Покупные товары, реализуемые в потреби- 63
тельской упаковке или порционно

3. Наценки, утвержденные настоящим постановлением, являются

предельными и могут понижаться Федеральным государственным бюджетным

образовательным учреждением высшего профессионального образования

«Уральский государственный экономический университет» самостоятельно.».

3. Внести изменения в отдельные постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловекой области, признав утратившими силу:

3

пункт 3 постановления Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области от 11.07.2012 г. NQ 94-П:К «Об утверждении индивидуальных
предельных размеров наценок на продукцию (товары) общественного питания,

реализуемую Федеральным государственным бюджетным образовательным

учреждением высшего профессионального образования «Уральский

государственный педагогический университет» («Областная газета», 2012, 17 июля,
NQ 281-282) с изменениями, внесенными постановлениями РЭК Свердловекой

области от 24.10.2012 г. NQ 179-П:К и от 13.03.2013 г. NQ 16-П:К;
пункт 3 постановления Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области от 30.08.2012 г. NQ 135-П:К «Об утверждении

индивидуальных предельных размеров наценок на продукцию (товары)

общественного питания, реализуемую Федеральным государственным бюджетным

образовательным учреждением высшего профессионального образования

«Уральский федеральный университет имени первого Президента России

Б.Н. Ельцина» («Областная газета», 2012, 18 мая, NQ 186) с изменениями,

внесенными постановлениями РЭК Свердловекой области от 24.10.2012 г.

NQ 179-П:К и от 13.03.2013 г. NQ 16-П:К.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя РЭК Свердловекой области Соболя М.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

		2015-01-30T14:48:13+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"